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Urząd Miasta 

Urząd Miasta 

W  piątek, 1 marca gościliśmy w Wysokiem Mazowieckiem Prezydenta RP. Wizyta związana była z obchoda-
mi Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Z tej okazji Andrzej Duda złożył kwiaty pod Pomni-

kiem Kapitana Kazimierza Kamieńskiego ps. „Huzar” i jego żołnierzy w Wysokiem Mazowieckiem. 

 Wcześniej Prezydent odwiedził Urząd Miasta i spotkał się z burmistrzem Jarosławem Siekierko. Wpisał się do księgi 
pamiątkowej i otrzymał z rąk burmistrza statuetkę łabędzia- herbu miasta oraz książki o Wysokiem Mazowieckiem. Na-
stępnie w sali konferencyjnej spotkał się z kombatantami żołnierzy niezłomnych i ich rodzinami.   

Burmistrz Miasta przekazuje statuetkę z herbem miasta  
Prezydentowi RP 

Prezydent wita mieszkańców zebranych  
przy budynku Urzędu Miasta 

Na spotkaniu Prezydenta z kombatantami  
i ich rodzinami 

Prezydent wpisuje się do księgi pamiątkowej Urzędu Miasta 

Prezydent RP Andrzej Duda 
w Wysokiem Mazowieckiem 
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Przybyli na spotkanie  z Prezydentem przy pomniku Huzara 

Prezydent RP Andrzej Duda  i Burmistrz Miasta Jarosław Siekierko  
na spotkaniu w Urzędzie Miasta 

Rozmowa kombatantów żołnierzy niezłomnych  z Prezydentem RP 

Prezydent przekazał na ręce Burmistrza  
akwarelę z pałacem prezydenckim 

 Druga część wizyty Prezydenta RP 
Andrzeja Dudy w Wysokiem Mazowiec-
kiem odbyła się przy pomniku Huzara. 
W tym miejscu  Prezydenta przywitali 
licznie przybyli mieszkańcy miasta i oko-
lic. Po odśpiewaniu hymnu państwowe-
go, głos zabrał Burmistrz Miasta Jaro-
sław Siekierko oraz Prezydent RP An-
drzej Duda. Następnie  złożono kwiaty. 
Na zakończenie wizyty Prezydent spo-
tkał się z mieszkańcami, z którymi chęt-
nie się fotografował. 



4  Echo 
Wysokiego 

Urząd Miasta 

Z PRACY RADY MIASTA  

I  DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA 

U przejmie informujemy, że Rada Miasta Wysokie Mazowiec-
kie obradowała w dniu 25 stycznia 2019 roku. 

 
Rada Miasta podjęła uchwały w sprawach: 
1. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego miasta Wysokie Mazowieckie. 
2. ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowe-

go w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023. 

3. zmian w budżecie miasta na 2019 rok. 
4. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wysokie 

Mazowieckie na lata 2019-2022. 
 
Ponadto w okresie międzysesyjnym podpisano 15 zarządzeń 
Burmistrza Miasta: 
 
Nr 6/19 w sprawie terminów przeprowadzania postępowania 
rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego do przed-
szkoli miejskich w roku szkolnym 2019/2020. Rekrutacja trwała 
do 11 marca br. 
 
Nr 7/19 w sprawie terminów przeprowadzania postępowania 
rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego do klas 
pierwszych szkoły podstawowej w roku szkolnym 2019/2020. 
Rekrutacja trwała do 15 marca br. 
 
Nr 8/19 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do prze-
prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w trybie 
przetargu nieograniczonego na: Budowę drogi od ul. 1 Maja 
do ul. Ludowej w Wysokiem Mazowieckiem wraz z infrastruk-
turą techniczną. 
Wpłynęły 2 oferty:  
1. Strabag Sp. z o.o. na kwotę 25 817 075 zł; 
2. Konsorcjum TRAKT i ZWKiEC Sp. z o.o. na kwotę 

15 711 582,56 zł. 
 
Nr 9/19 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok. 
Zmiany w budżecie dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków 
budżetowych z tytułu otrzymanych z Podlaskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego w Białymstoku dotacji celowych na zadania zleco-
ne, z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków 
energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej 
oraz kosztów obsługi tego zadania – kwota 360,00 zł. 
 
Nr 10/19 w sprawie: przeznaczenia do sprzedaży lokalu miesz-
kalnego wraz z ułamkową częścią gruntu oraz zastosowania 
bonifikaty. 
 
Nr 11/19 w sprawie terminów przeprowadzania postępowania 
rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego do klas 
czwartych i siódmych szkoły podstawowej w roku szkolnym 
2019/2020. Rekrutacja trwała do 15 marca br. 
 
Nr 12/19 zmieniające zarządzenie nr 53/07 z dnia 12 lipca 
2007 r. w sprawie powołania Gminnej Komisji Urbanistyczno-
Architektonicznej. 
 
Nr 13/19 w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu 
oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert zgodnie  
z ogłoszonym otwartym konkursem ofert na realizację zadań 
publicznych w 2019 roku. 
Komisja dokonała oceny  złożonych ofert w ramach zadania – 
prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i eduka-
cyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych  
i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i mło-
dzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych:                                         
 
1.  Szkolenie i prowadzenie drużyn młodzieżowych piłki nożnej 
(minimum trzy drużyny) w rozgrywkach ligowych oraz turnie-
jach zostanie powierzone:  

Miejskiemu Klubowi Sportowemu RUCH Wysokie Mazowieckie 
18-200 Wysokie Mazowieckie, ul.1 Maja 14. 
 
2. Szkolenie i prowadzenie drużyn młodzieżowych tenisa stoło-
wego w rozgrywkach ligowych oraz turniejach zostanie powie-
rzone:   
Klubowi Tenisa Stołowego w Wysokiem Mazowieckiem 
18-200 Wysokie Mazowieckie, ul Ludowa 19. 
 
3. Szkolenie i prowadzenie drużyn młodzieżowych piłki koszy-
kowej zostanie powierzone:  
Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu MAX BASKET 
18-200 Wysokie Mazowieckie, ul Ludowa 5. 
 
4. Szkolenie i prowadzenie drużyn młodzieżowych piłki siatko-
wej zostanie powierzone:  
Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „JEDYNECZKA” 
18-200 Wysokie Mazowieckie, ul. Kościelna 1. 
 
Nr 14/19 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego  nieruchomości gruntowej 
położonej w obrębie gruntów miasta Wysokie Mazowieckie 
(dotyczy gruntu  przy ul. Kościelnej). 
 
Nr 15/19 w sprawie zmian dokumentacji przejętych zasad ra-
chunkowości. 
 
Nr 16/19 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia 
postępowania o wyłonienie wykonawcy w konkursie ofert ceno-
wych na Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta. 
 
Nr 17/19 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok. 
Zmiany dotyczą: 
I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych z tytułu 
otrzymanej dotacji celowej z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkie-
go w Białymstoku z przeznaczeniem na realizację zadań związa-
nych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny (FB-
II.3111.10.2019.PAP)  kwota  421,00 zł. 
II. Przeniesień wydatków budżetowych między rozdziałami 
i paragrafami na zadania związane z bieżącym funkcjonowa-
niem realizowane przez: 
1) Szkołę Podstawową Nr 1 (dodatkowe wynagrodzenie roczne 
za 2018 rok, naliczenie odpisu na Zakładowy Fundusz Świad-
czeń Socjalnych na 2019 rok) kwota 18 030,00 zł, zgodnie ze 
złożonym wnioskiem; 
2) Przedszkole Miejskie Nr 1 (realizacja programu nr UDA-
RPPD.03.01.01-20-0262/17-00 „Wiedza i talent – to lepsze ju-
tro”)  kwota 14 220,00 zł, zgodnie ze złożonym wnioskiem; 
3) Urząd Miasta (wynagrodzenia członkom Gminnej Komisji 
Urbanistyczno-Architektonicznej, organizacja uroczystości 
w związku z długoletnim pożyciem małżeńskim) kwota 
2 800,00 zł. 
 
Nr 18/19 w sprawie przygotowania projektów uchwał na sesję 
Rady Miasta. 
 
Nr 19/19 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia 
postępowań o wyłonienie Wykonawcy w konkursie ofert ceno-
wych na wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę 
dworca autobusowego wraz z zagospodarowaniem terenu przy-
ległego w Wysokiem Mazowieckiem. 
 
Nr 20/19 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał  
z sesji Rady Miasta. 
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Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
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Orszak  Trzech Króli w Wysokiem Mazowieckiem 

W  Wysokiem Mazowieckiem po raz kolejny (od 
2013 roku) obchodzony był Dzień Żołnierzy Nie-

złomnych. Święto  to przypada 1 marca, jednak ze 
względu na udział  naszego miasta  w Biegu Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”, organizowa-
nym wspólnie z Fundacją Wolność i Demokracja, miej-
ska uroczystość odbyła się 3 marca.  
 
 Ważnym wydarzeniem dla miasta była wizyta 1 marca  
Prezydenta RP Andrzeja Dudy, który złożył kwiaty pod 
pomnikiem „HUZARA”.   
 W niedzielę, 3 marca, miejskie uroczystości rozpoczęły 
się od zbiórki pocztów sztandarowych i mszy w intencji 
Żołnierzy Niezłomnych w kościele św. Jana Chrzciciela  
w Wysokiem Mazowieckiem. Następnie, przy akompania-
mencie werblistów z orkiestry dętej z Miejskiego Zespołu 
Szkół w Wysokiem Mazowieckiem, nastąpił przemarsz 
pocztów sztandarowych, delegacji, gości i mieszkańców, 
pod pomnik kpt. Kazimierza Kamieńskiego „HUZARA”  
i jego żołnierzy. Na miejscu, po złożeniu kwiatów, odczy-
tano list Prezydenta RP Andrzeja Dudy. Burmistrz  Jaro-

„Sens walki powinien być mierzony nie jej szansami na zwycię-
stwo, lecz wartościami, w obronie których walka została podję-
ta.”  
 

Prof. Henryk Elzenberg 

sław Siekierko wygłosił przemówienie okolicznościowe, po którym  
odczytano Apel Pamięci. 
 Kolejnym punktem miejskich uroczystości, był Bieg Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”. Bieg 150 uczestników rozpo-
czął się ze startu na ulicy Ludowej. Biegacze z numerem startowym, 
otrzymali koszulkę z podobizną Antoniego Hedy, dowódcy powojen-
nych formacji niepodległościowych. Startujący mieli do wyboru jeden 
z trzech dystansów: 1 okrążenie – długości 1963 m, 2 okrążenia – oko-
ło 4 km i 5  – ok. 10 km.  
 Trasa przebiegała ulicami miasta z metą przy urzędzie. Najszyb-
si zawodnicy na jedno okrążenie: Łukasz Kostro, Rafał Grabowski, 
Tomasz Bogusz; na dwa okrążenia: Piotr Pełszyk, Bartosz Dwora-
kowski, Michał Perkowski; na pięć okrążeń: Tomasz Zaremba, Alek-

sander Kaczyński 
i Ireneusz Brzo-
zowski. Zwycięz-
cy otrzymali me-
dale oraz pamiąt-
kowe statuetki  
i albumy.  
 Dla wszystkich 
zapewniony był  
posiłek i ciepłe 
napoje. 

D zień Trzech Króli jest świętem Objawienia Boga światu, po grecku zwanym Epifaneją. Był on obchodzony już w III 
wieku na pamiątkę opisanego w Ewangelii św. Mateusza hołdu, jaki Trzej Królowie - Trzej Mędrcy ze Wschodu - zło-

żyli Dzieciątku Jezus.  
 
 Pierwsi chrześcijanie w tym właśnie dniu świętowali Boże Narodzenie. Dopiero w końcu IV wieku do liturgii Kościoła Po-
wszechnego wprowadzono dwie odrębne uroczystości: Boże Narodzenie- 25 grudnia i święto Trzech Króli- Objawienia Pańskie-
go - 6 stycznia. Zamyka ono cykl uroczystości religijnych - cykl świąteczny Bożego Narodzenia. Jest to jedno z najstarszych świąt 

w chrześcijaństwie. 
 W tym roku w Wysokiem Mazowieckiem po raz 
pierwszy  zorganizowano Orszak Trzech Króli. Po mszy 
świętej spod kościoła pw. św. Jana Chrzciciela wyruszył 
barwny korowód, któremu przewodzili przedstawiciele 
naszego stowarzyszenia. Podczas przemarszu licznie 
zgromadzeni mieszkańcy miasta, lokalne władze,  z bur-
mistrzem Jarosławem Siekierko na czele, radośnie śpie-
wali kolędy i pastorałki.  
 Dzięki wielkiemu zaangażowaniu ks. prałata Ryszarda 
Niwińskiego, siostry Maksymiliany, a także rodziców  
i dzieci ubranych w kolorowe stroje, korowód przybrał 
okazałą formę i mamy nadzieję, że stanie się coroczną 
tradycją w Wysokiem Mazowieckiem.  
 
Dziękujemy za zaproszenie i wspólne świętowanie! 

GRH im. Brygady Kawalerii Plis 
Fot/info: GRH im. Brygady Kawalerii Plis 
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Prace remontowe w budynku MOK 

Rozbudowa przedszkola 

W  Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem Mazowieckiem 
od sierpnia 2018 r. trwają intensywne prace dotyczące 

przebudowy i remontu wnętrz budynku. 
 
 Prace polegają m.in. na zmianie układu funkcyjnego pomiesz-
czeń parteru i piętra, by podnieść walory użytkowe MOK. Wyrów-
nany zostanie poziom posadzek, zaadaptowane będą pomieszcze-
nia piwniczne, w sali kinowej, garderobie, holu i kawiarni pojawi się 
klimatyzacja. Zakres robót obejmuje także wymianę wewnętrznej 
instalacji elektrycznej, stolarki drzwiowej, okładzin ściennych i po-
sadzkowych. Będzie też winda i  podjazd dla osób niepełnospraw-
nych. 
 Sala widowiskowo-kinowa zostanie wyposażona w zaawanso-
wany system kinowej projekcji filmowej, nagłośnienie kinowe  
i estradowe oraz oświetlenie sceny i system mechaniki scenicznej. 
Sala zyska nie tylko nowoczesny wygląd, ale także wygodne fotele 
i akustyczne wnętrze. 
Zakończenie inwestycji planowane jest na jesień tego roku. 
 
 Wartość projektu „Rewitalizacja zdegradowanego podob-
szaru osiedla ADM poprzez przebudowę i remont wnętrz bu-
dynku Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowiec-
kiem” to prawie 10 mln zł. Wysokie Mazowieckie otrzymało dofi-
nansowanie w wysokości 6,5 mln zł z Urzędu Marszałkowskiego  
w ramach środków z Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2014-2020 Osi Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla usług uży-
teczności publicznej Działanie 8.5 Rewitalizacja. 

 

W  Przedszkolu Miejskim Nr 1 ,,Świat Malucha” w Wy-
sokiem Mazowieckiem od listopada 2018 r. trwają 

intensywne prace budowlane. Wykonawcą inwestycji jest 
firma REMONT-BUD Andrzej Gosk. 
 
 Nowe skrzydło przedszkola będzie zawierało dwie kondy-
gnacje oraz poddasze użytkowe. Na powierzchni użytkowej 
(ok.1357,2 m2) powstanie 7 sal dydaktycznych, które pomiesz-
czą 165 nowo przyjętych dzieci,  sala wielofunkcyjna z zaple-
czem magazynowym, sala na zajęcia indywidualne oraz: zmy-
walnia, szatnia dla dzieci, szatnia dla personelu i pomieszczenie 
gospodarcze. Obiekt będzie wyposażony w windę i dostoso-
wany do potrzeb dzieci z niepełnosprawnością.  Powstanie 

również parking dla 22 samochodów osobowych, w tym stano-
wisko dla osób niepełnosprawnych. Obecnie trwają intensywne 
prace przy budowie parteru. Zakończenie rozbudowy zaplano-
wano na luty 2020 roku. 
 
 Wartość projektu ,,Rozpowszechnianie edukacji przedszkol-
nej w Gminie Miejskiej Wysokie Mazowieckie” to prawie 5 449 
569,22 zł. Na ten cel Wysokie Mazowieckie otrzymało dofinan-
sowanie w wysokości 1 646 877,25 zł z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Podlaskiego. 
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MODELOWE I MEDALOWE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE 

Stypendia Burmistrza dla zdolnej młodzieży 

Urząd Miasta 

W  podniosłej atmosferze 28 lutego w Urzę-
dzie Miasta Wysokie Mazowieckie, 

odbyła się uroczystość dekoracji Medalami 
za „Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, przy-
znawanymi przez Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej.  
 
 Odznaczenia dwunastu  parom wręczył 
burmistrz Jarosław Siekierko. Jubilaci otrzymali 
również listy gratulacyjne i kwiaty, a czas  umi-
lił występ dzieci z Przedszkola Miejskiego Nr 2 
w Wysokiem Mazowieckiem. 
  
 Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
ustanowiono jako nagrodę dla osób, które 
przeżyły w jednym związku małżeńskim 50 lat  

i więcej. Taki jubileusz to dowód zrozumienia istoty małżeństwa, wzajemnych 
potrzeb i oczekiwań. Pary te są dla młodych ludzi zawierających związek mał-
żeński przykładem wierności i miłości rodzinnej. 
 Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie odebrały pary: 

 Teresa i Bogdan Grabowscy 
 Teresa i Zdzisław Brzósko 
 Janina i Kazimierz Ostrowscy 
 Elżbieta i Tadeusz Dąbrowscy 
 Barbara i Stanisław Kućmierowscy 
 Halina i Czesław Urbanek 

 Barbara i Władysław Kruczkowscy 
 Danuta i Wincenty Szcześniak 
 Halina i Stanisław Leśniewscy 
 Zofia i Mieczysław Jędras 
 Jadwiga i Stanisław Sokołowscy 
 Emilia i Józef Nagórka 

 Wszystkim parom gratulujemy i życzymy kolejnych, pięknych, wspólnie spę-
dzonych lat! 
(Urząd Stanu Cywilnego w Wysokiem Mazowieckiem zaprasza do zgłaszania 
jubilatów, którzy nabyli uprawnienia do odznaczenia). 

D ziewiątego stycznia w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Tade-
usza Kościuszki, odbyło się uroczyste wręczenie Stypen-

diów Burmistrza za rok szkolny 2017/18, w ramach Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzie-
ży z terenu Miasta Wysokie Mazowieckie. 
 
 Stypendia  przyznano już po raz dziesiąty, a otrzymało je 51  
uczniów za wysokie wyniki w nauce oraz wybitne osiągnięcia edu-
kacyjne, w tym artystyczne i sportowe. Stypendium będzie wypła-
cane za okres 10 miesięcy. 
 W uroczystości wzięli udział: burmistrz Jarosław Siekierko, radni 
Rady Miasta Wysokie Mazowieckie, dyrektorzy miejskich jednostek 
organizacyjnych, dyrektorzy szkół oraz uczniowie i rodzice. Bur-
mistrz Jarosław Siekierko pogratulował stypendystom osiągnięć,  
a rodzicom, dyrektorom szkół i nauczycielom tak zdolnych dzieci  
i uczniów, po czym wręczył stypendystom listy gratulacyjne. Uro-
czystość uświetnił występ uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 1. 
Stypendia otrzymali: 
za szczególne osiągnięcia naukowe: Michał Tyborowski – SP Nr 
1, Paweł Motybel – SP Nr 1, Natalia Wojciechowska – SP Nr 1, 
Asteria Żochowska – SP Nr 1, Grzegorz Żochowski – SP Nr 1, Ame-
lia Porzezińska – SP Nr 1, Maja Sienicka – SP Nr 1, Klaudiusz Janik – 
SP Nr 1, Nina Plewik – SP Nr 1, Nikola Jurczak – SP Nr 1, Katarzyna 

Porzezińska – SP Nr 1, Zuzanna Czapska – SP Nr 1, Łucja Anna 
Lubowicka – SP Nr 1, Łucja Kulesza – SP Nr 1, Gabriela Jabłońska 
- Gimnazjum, Amelia Dołęgowska - Gimnazjum, Anna Wojcie-
chowska - Gimnazjum, Klaudia Oleksik - Gimnazjum, Marcin Pie-
kutowski – Gimnazjum, Hanna Zagroba – Gimnazjum, Hubert 
Drewnowski - Gimnazjum, Karolina Orłowska - Gimnazjum, Mar-
ta Murawska – Szkoła Podstawowa Nr 2, Magdalena Tkacz – 
Szkoła Podstawowa Nr 2, Olgierd Dąbrowski – Liceum Ogólno-
kształcące, Monika Murawska - Liceum Ogólnokształcące, Kamila 
Pasko - Liceum Ogólnokształcące, Katarzyna Bartłomiejczuk - 
Liceum Ogólnokształcące, Julia Grabowska - Liceum Ogólno-
kształcące, Saosan Joubar - Liceum Ogólnokształcące, Kinga Ma-
ciągowska - Liceum Ogólnokształcące, Jakub Wróblewski - Li-
ceum Ogólnokształcące, Łucja Gołaszewska - Liceum Ogólno-
kształcące, Jakub Górski - Liceum Ogólnokształcące, Aleksandra 
Grodzka - Liceum Ogólnokształcące, Weronika Krajewska - Li-
ceum Ogólnokształcące, Sylwia Stypułkowska - Liceum Ogólno-
kształcące, Juliusz Zagdański - Liceum Ogólnokształcące, Wero-
nika Biała - Liceum Ogólnokształcące, Julia Kamińska - Liceum 
Ogólnokształcące, Anna Motybel - Liceum Ogólnokształcące, 
Julia Maciejczuk - Liceum Ogólnokształcące, Marcin Milewski – 
Technikum ZSZ, Agnieszka Wojtkowska – Technikum ZSZ. 

 
za szczególne osiągnięcia 
artystyczne: Joanna Falkow-
ska - Szkoła Podstawowa Nr 
1, Miłosz Krajewski - Szkoła 
Podstawowa Nr 1, Natalia 
Sokołowska - Gimnazjum, 
Luiza Maria Lubowicka - 
Gimnazjum, Gabriela Ka-
czyńska – Szkoła Podstawo-
wa Nr 2, Natalia Tymińska – 
Szkoła Podstawowa Nr 2. 
 
za szczególne osiągnięcia 
sportowe: Piotr Michalski - 
Gimnazjum. 
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Kultura i Oświata 

W  niedzielę – 13 stycznia – w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miasta odbyło się 

pierwsze w nowym roku spotkanie Klubu Mi-
łośników Historii.  
 
 Wykład na temat „Wojna polsko-bolszewicka 
1919-1920. Prawda i mity” wygłosił Marek Gajew-
ski –  absolwent Uniwersytetu Warszawskiego 
(Filia w Białymstoku) oraz Podyplomowych Stu-
diów Muzeologicznych Uniwersytetu Jagielloń-
skiego w Krakowie, prezes Oddziału Podlaskiego 
Stowarzyszenia Muzealników Polskich. Historyk, 
autor kilku publikacji historycznych i kilkudziesię-
ciu artykułów naukowych z zakresu dziejów woj-
skowości i historii Policji Państwowej okresu mię-
dzywojennego.  
 

D wudziestego lutego uczniowie klas trzecich spotkali się 
z okazji zakończenia innowacji pedagogicznej ,,Grosik 

w kosmosie”.  
 
 Na wstępie powitaliśmy gości: Agatę Rydzewską i Bernade-
ttę Podbielską, przedstawicielki Banku Spółdzielczego oraz 
dyrektor Elżbietę Śladewską. Innowacja pedagogiczna ,,Grosik 
w kosmosie” trwała rok - od grudnia 2017 roku do grudnia 
2018 roku.  
 W czasie realizacji projektu doskonalone były procesy po-
znawcze, kształtowane prawidłowe nawyki oraz postawy wa-
runkujące sprawne i odpowiedzialne funkcjonowanie we 
współczesnym świecie. Wprowadzane były pojęcia związane  
z edukacją finansową oraz bezpieczeństwem. Uczniowie po-
znali monety i banknoty oraz sposoby ich zabezpieczania, 
uczyli się przeliczać pieniądze, zapoznali się ze sposobami za-
rabiania i przechowywania pieniędzy, poznali  zastosowanie 
karty płatniczej, sposoby oszczędzania,  lokowania pieniędzy 
itp. 
 Zagadnienia bezpieczeństwa dotyczyły sposobów bezpiecz-
nego spędzania czasu wolnego, utrwalenia numerów alarmo-

wych, nabycia wiedzy kogo i jak prosić o pomoc w razie zagro-
żenia, utrwalenia przepisów ruchu drogowego. Podczas reali-
zacji innowacji pedagogicznej uczniowie brali  udział w kon-
kursach plastycznych, byli na wycieczce w Olsztynie, gdzie 
uczestniczyli w zajęciach edukacyjnych w Planetarium,  odwie-
dzili Centrum Pieniądza NBP w Warszawie i Centrum Nauki 
Kopernik. Uważamy, że cele innowacji pedagogicznej ,,Grosik  
w kosmosie” zostały w pełni zrealizowane. 
 Na spotkaniu uczniowie klas trzecich zaprezentowali scenki 
pod tytułem ,,Historia pieniądza”.  Po ciekawych występach 
przyszedł czas na sprawdzian zdobytej wiedzy. Na pytania 
przedstawiciele każdej klasy odpowiedzieli bezbłędnie, co zo-
stało potwierdzone przez panie z Banku Spółdzielczego. Ostat-
nim punktem spotkania było ogłoszenie wyników konkursu 
plastycznego ,,Świnka skarbonka”. 
 Dziękujemy naszym gościom za przybycie, uczniom za uda-
ne występy, a rodzicom za pomoc w kompletowaniu strojów 
do  scenek. 

 ,,Grosik w kosmosie” w Szkole Podstawowej nr 1 

Spotkania Klubu Miłośników Historii 

Obecnie pełni funkcję kustosza Muzeum Wojska w Białymstoku. Marek Ga-
jewski zwrócił uwagę, że wojna polsko-bolszewicka kojarzona jest głównie  
z Bitwą Warszawską z 15 sierpnia 1920, a tak naprawdę rozpoczęła się już 
półtora roku wcześniej. Wielokrotnie zaznaczał, że sukces polskich wojsk  
w tej trudnej wojnie zależał w głównej mierze od polskich żołnierzy, bez 
których dowództwo nie zdołałoby pokonać wroga. 
 Kolejne spotkanie Klubu Miłośników Historii odbyło się 23 lutego. Po raz 
drugi gościł na nim Piotr Boroń – polski polityk, historyk i samorządowiec, 
senator VI kadencji, który w 1986 r. ukończył studia historyczne na Wydziale 
Filozoficzno-Historycznym Uniwersytetu Jagiellońskiego. Tematem prelekcji 
był niezwykle istotny problem czasów obecnych – islam a Europa. 
 Prelegent przypomniał okoliczności powstania tej wielkiej religii oraz jej 
najważniejsze zasady. Istnieje wiele odłamów islamu o różnym stopniu ra-
dykalności przekonań jego wyznawców. Nie zmienia to jednak faktu, że kra-
je, których obywatele wyznają tę religię, są państwami wyznaniowymi,  

w których panuje wyłącznie 
prawo religijne.  
 W trakcie wykładu poru-
szone zostały zagadnienia 
ekspansji islamu od początku 
jego istnienia aż do dziś. 
 Temat jest niezwykle roz-
legły i trudny, dlatego też 
można o nim rozprawiać bar-
dzo długo. Mamy nadzieję, że 
ten wykład zachęcił słuchaczy 
do zgłębienia go we własnym 
zakresie. 

K. Michalska 

Wychowawczynie klas trzecich: E. Kalinowska,  
J. Kłosek, D. Sitarska, B. Gutowska-Popławska,  

J. Godlewska i M. Woroszył 
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Oświata 

W ydaje się, że o świętach Bożego Narodzenia po-
wiedziano już wszystko. Te tak ulubione przez 

dzieci święta są nadal nieustanną inspiracją dla twór-
ców.  
 Cieszymy się, że bardzo blisko nas mieszka i tworzy znana 
i uznana autorka bajek pani Anna Czartoszewska. Z inicjaty-
wy p. Magdaleny Doroszkiewicz autorka przybyła do klas 
drugich, aby podzielić się nie tylko swoimi dziełami, ale także 
swoją osobowością. Oczywiście wystąpienie to miało świą-
teczny charakter, gdyż bajka o Wigilii „Co jest najważniejsze” 
zdobyła uznanie Wydawnictwa św. Macieja Apostoła i zosta-
ła nagrodzona. 
 Spotkanie autorskie miało interaktywny charakter. Ucz-
niowie drugich klas usłyszeli bajki autorki oraz obejrzeli pre-
zentacje multimedialne z ilustracjami czytanych dzieł. Ilustra-
cje wykonały córki p. Czartoszewskiej. Sama autorka zachęci-
ła do wspólnego śpiewania kolęd, uczyła piosenek własnego 
autorstwa, organizowała wspaniałe zabawy z wieloma rekwi-
zytami. Wszyscy uczestnicy otrzymali autografy. 
 To były niezapomniane chwile, które długo zachowają się 
w pamięci uczniów. Spotkanie z autorką, nie było nudnym 
chwaleniem się osiągnięciami, było prawdziwym przeżyciem 
choćby przez piękne przesłania, zawarte w bajkach. Dzięku-
jemy pani Annie Czartoszewskiej i zapraszamy do częste-
go odwiedzania naszej szkoły. 

D wudziestego drugiego lutego  już po raz 11  
w Szkole Podstawowej nr 2  odbył się Konkurs 

Wiedzy Ogólnej „I Ty możesz zostać Kopernikiem”, 
objęty  honorowym patronatem Kuratora Oświaty  
w Białymstoku i Burmistrza Miasta Wysokie Mazo-
wieckie.  
 
 Współzawodnictwo międzyszkolne jest poprzedzone 
eliminacjami wewnętrznymi, w których wyłania się 3 re-
prezentantów z klas VII, VIII lub klasy gimnazjalnej. Nasi 
przedstawiciele to: Maciej Szepietowski, Aleksandra Ert-
man i  Tymon Domitrz. 
 Konkurs uświetnili swoją obecnością Sylwia Wasilew-
ska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Marta Łuniewska 
z Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych, Agata Rydzewska – Inspektor ds. marketingu  
i  Prezes Fundacji „Centrum Obsługi Biznesu”, Piotr Kar-
powicz- Dyrektor ds. handlu i członek zarządu BS oraz 
nauczyciele. Do konkursu przystąpiło 36 uczniów z 12 
szkół.  Zadania dotyczyły wiedzy ogólnej z przedmiotów 
humanistycznych i ścisłych, nie zabrakło też pytań doty-
czących Mikołaja Kopernika. W tym roku Mistrzem Wie-
dzy został reprezentant SP w Kuleszach Kościelnych – 
Adrian Kulesza, a Wicemistrzem jego kolega z tej samej 
szkoły – Michał Zieliński. Drugi tytuł Wicemistrza powę-
drował do SP w Szepietowie za sprawą Rafała Sokołow-
skiego. Trzeci trafił do SP w Czyżewie – jego zdobywcą  
jest  Dawid Kulesza. Komisja w składzie: Ewa Turlewicz – 
pomysłodawczyni konkursu i jego prowadząca oraz 
współorganizatorki: Alina Puławska i Alicja Ostrowska 
przyznały też  wyróżnienia: Mateuszowi  Marciniakowi – 
SP nr 1 im. T. Kościuszki w Wysokiem Mazowieckiem, 

Wychowawcy klas drugich 

Bajeczki prosto ze źródła 

Mistrzowska wiedza Redakcja 

Kindze Stypułkowskiej –  SP im. Ks. Piotra Skargi w Kobylinie Borzy-
mach, Kacprowi Przeździeckiemu – SP im. Ks. R. Modzelewskiego  
w Nowych Piekutach, Aleksandrze Tymińskiej – SP im. Komisji Edu-
kacji Narodowej w Klukowie, Mateuszowi  Sekurze – SP im. Komisji 
Edukacji Narodowej w Klukowie, Katarzynie Lubowickiej – SP im. 
Szarych Szeregów w Czyżewie, Maksymilianowi Biegajowi – SP im. 
Szarych Szeregów w Czyżewie, Łukaszowi Halickiemu – SP im. Ada-
ma Mickiewicza w Sokołach. 
 „Próżnowaniem poniża  się dary natury” – powiedział Kopernik. 
Ci  uczniowie na pewno nie próżnowali. Gratulujemy! Piękne statu-
etki i książki niech będą dla nich wdzięczną pamiątką. 
 Podczas gdy komisja sprawdzała prace, młodzież obejrzała 
przedstawienie o Mikołaju Koperniku. To był prezent dla ducha. Dla 
ciała zaś pączki, ciastka i pizza. Sponsorami nagród i poczęstunku 
byli: Bank Spółdzielczy w Wysokiem Mazowieckiem i Miejska Komi-
sja do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Dziękuje-
my! Jeszcze raz gratulujemy nagrodzonym i wyróżnionym. Zapra-
szamy za rok! 
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Uniwersytet Trzeciego Wieku 

O siemnastego lutego odbyła się inauguracja XI roku 
akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Uro-

czystość rozpoczęto odśpiewaniem hymnu państwowe-
go, po czym prezes Marianna Kaczanowicz powitała 
przybyłych gości i studentów. 
 
 Inaugurację zaszczycili swoim udziałem: rektor Uczelni 
Jańskiego w Łomży dr Joanna Karpowicz, dr inż. Jarosław 
Klimaszewski pełnomocnik rektora Uczelni Jańskiego ds. 
promocji, dziekan Wydziału Medycznego Wyższej Szkoły 
Agrobiznesu w Łomży dr inż. Piotr Ponichtera, prof. nadzw. 
dr Krystyna Kubik z Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki  
i Przedsiębiorczości w Łomży, prezes UTW w Białymstoku 
„Cztery pory roku” Halina Trawińska, zastępca burmistrza 
miasta Wysokie Mazowieckie Ewa Konarzewska, przewodni-

czący Rady Miasta Przemysław Alkowski, zastępca komen-
danta powiatowego policji w Wysokiem Mazowieckiem 
Adam Mojsa, dyrektor MOK Małgorzata Sałęga, prezes Za-
rządu Koła Polskiego Związku Niewidomych w Wys. Maz. 
Anna Grzelak, wicedyrektor Zespołu Szkół Zawodowych  
w Wys. Maz., Maria Gąsowska, członkowie wspierający  
i sponsorzy UTW- Wojciech Brzozowski, Szymon Buczyński 
i Wiesław Stanisławski. 
 Prezes w swoim wystąpieniu przedstawiła dokonania 
UTW w minionym roku akademickim oraz kierunki działań  
i ofertę programową na kolejny rok. Zaprosiła do obejrze-
nia prezentacji obrazującej różne działania studentów. Na-
stępnie uczestnicy uroczystości wysłuchali wykładu pt. 
„Kreatywność i innowacyjność jako wartości przyszłości”, 
który wygłosiła dr Joanna Karpowicz.  Wyjaśniła,  co należy 
robić, by być kreatywnym i dała dobrą radę: „Bądź odważa-
ny, zadawaj trudne pytania, baw się, bądź pogodny, otwar-
ty, bądź jak dziecko, zadawaj wiele pytań, bądź dociekliwy 
bądź otwarty na niemożliwe!”. 
 W kolejnej części spotkania głos zabrali goście. Halina 
Trawińska, dziękując za zaproszenie, wyraziła podziw dla 
osiągnięć UTW, Anna Grzelak życzyła studentom znakomi-
tego samopoczucia.  Krystyna Kubik stwierdziła, że to na 
emeryturze zaczyna się prawdziwe życie i życzyła dalszej 
kreatywności w realizowaniu kolejnych zadań. Ewa Kona-
rzewska podkreśliła ważną rolę Stowarzyszenia UTW, które 
działa na rzecz mieszkańców naszego miasta, życzyła do-
brego zdrowia i satysfakcji z  bogatych osiągnięć. 
 W części artystycznej wysłuchaliśmy recitalu w wykona-
niu solisty Adama Bańkowskiego i Adama Januszkiewicza– 
wicedyrektora Miejskiego Zespołu Szkół w Wysokiem Ma-
zowieckiem. 
 
 Na zakończenie Marianna Kaczanowicz podziękowała 
gościom za udział w uroczystości, podkreślając, że dla Uni-
wersytetu to wielki zaszczyt. Podziękowała też sponsorom 
uroczystości: Aldonie Zamłyńskiej, Wojciechowi i Sebastia-
nowi Brzozowskim oraz studentom. Później wszyscy udali 
się na tradycyjną herbatkę. 

Kolejny Rok Akademicki UTW 

Alicja Chmielewska  
Zdjęcia: MOK 

Spotkania saloniku literackiego 

„Pod jemiołą niektóre wspomnienia nie blakną" – to tytuł 
Saloniku Literackiego zorganizowanego przez Miejską Bi-
bliotekę Publiczną przy współpracy z Uniwersytetem Trze-
ciego Wieku. Tym razem na spotkaniu, które odbyło się  
21 stycznia, gościła Cecylia Kalinowska-Dąbrowska – lokal-
na poetka oraz słuchaczka UTW. 
 
 Pani Cecylia opowiedziała o tym, jak zaczęła się jej przygoda 
z poezją. Wspomniała o swoich pasjach,  nagrodach, a także 
ciekawostkach z życia osobistego. To był czas wspomnień – 
uczestnicy oglądali prezentację multimedialną, ze zdjęciami  
z rodzinnego albumu. Na spotkaniu nie zabrakło czytania wier-
szy i prozy. 

 Kolejna odsłona Saloniku Literackiego odbyła się 25 lutego  
i dotyczyła Stanisława Moniuszki – wybitnego artysty, który 
swoje życie i twórczość poświęcił krzewieniu polskiej muzyki, 
dlatego rok 2019 to Rok Moniuszkowski. W sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta zgromadzili się słuchacze UTW, by obejrzeć  pre-
zentację dotyczącą życia i twórczości kompozytora. Seniorzy 
wysłuchali też jego najpopularniejszych utworów: „Prząśniczki”, 
„Ten zegar stary” oraz mazura z opery „Straszny Dwór”. Doro-
bek Stanisława Moniuszki imponuje różnorodnością i głębokim 
zakorzenieniem w narodowej tradycji, dlatego cieszy fakt, że 
podczas spotkań Saloniku Literackiego mamy okazję poznać 
bliżej wielkich narodowych artystów. 

E. Śmigielska 

ZAPRASZAMY  
 

NA BEZPŁATNE BADANIE KOLONOSKOPOWE 
realizowane w ramach programu „Wydłużenie aktywności zawodo-

wej mieszkańców Podlasia oraz wzrost wykrywalności raka jelita 
grubego poprzez zwiększenie liczby osób objętych badaniami  

kolonoskopowymi” przez 
Szpital Ogólny w Wysokiem Mazowieckiem 

 
Program bezpłatnych badań kolonoskopowych jest kierowany do 

osób w wieku: 
- 50-65 lat, niezależnie od wywiadu rodzinnego 

- 40-49 lat, które mają krewnego pierwszego stopnia, u którego 
rozpoznano raka jelita grubego 

- 25-49 lat z rodziny z zespołem Lyncha 
Są to osoby z grup podwyższonego ryzyka. 

 

Szczegółowe informacje o terminach i możliwościach wykonania badań 
można uzyskać pod adresem: 

 

Szpital Ogólny w Wysokiem Mazowieckiem 
ul. Szpitalna 5, 18-200 Wysokie Mazowieckie 

Tel.: 515 649 109 lub (86) 477-54-15 
pokój 108 

www.szpitalwysmaz.pl 
e-mail: kolonoskopia@szpitalwysmaz.pl 
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Pracownia Orange 

Urodziny Pracowni Orange! 
 

Jak ten czas szybko płynie… Wydaje się, że zaledwie 
wczoraj hucznie otwieraliśmy naszą Pracownię,  
a właśnie świętowaliśmy pierwsze urodziny! Na 
przyjęcie przyszli nasi dobrzy znajomi, którzy bywają 
u nas od początku oraz uczestnicy ferii. Jak na jubi-
leusz przystało, nie mogło zabraknąć czapeczek, 
które goście wykonali własnoręcznie oraz zabaw 
takich jak np. taniec na gazetach, „Idzie sobie kra-
snoludek” czy „Zgadnij, jaki to smak”… Żadna impre-
za urodzinowa nie może obejść się bez tortu,  
więc i u nas go nie zabrakło! Na słodki poczęstunek 
zaprosiliśmy  Burmistrza Miasta Wysokie Mazowiec-
kie Jarosława Siekierko oraz pracowników Urzędu 
Miasta, którzy gościnnie przyjęli nas do siebie na 
czas remontu budynku Miejskiego Ośrodka Kultury. 
To był dobry rok – mamy nadzieję, że kolejny będzie 
równie owocny. Mamy mnóstwo planów i pomy-
słów, więc śledźcie nas na platformie pracownieo-
range.pl/pracownia/wysokiemazowieckie, na Face-
booku, Instagramie i stronie internetowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury. Będzie się działo! 

Sztuka  
montowania filmów 
 

C zternastego stycznia  odbyły się długo oczekiwane 
warsztaty z montowania filmów, które były nagro-

dą w konkursie zorganizowanym w ramach Tygodnia 
Pracowni Orange „Nasza miejscowość 2050”. 
 
 Zajęcia poprowadziła Alicja Szulc – absolwentka realiza-
cji obrazu na Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu i peda-
gogiki społeczno-opiekuńczej na Akademii Pedagogicznej 
w Krakowie. W swojej codziennej pracy wykorzystuje foto-
grafię cyfrową i analogową, krótkie formy filmowe oraz 
animacje poklatkowe. Była to doskonała okazja dla dzieci  
i młodzieży do poznania możliwości ich kieszonkowych 
komputerów, czyli smartfonów. 
 Z pewnością wszyscy wiedzą jak robić zdjęcia czy na-
grywać filmy telefonem, ale jak te filmy umiejętnie zmon-
tować...? Podczas 1,5-godzinnych warsztatów uczestnicy 
poznali podstawy korzystania z otwartych zasobów oraz 
zmontowali filmy według własnych pomysłów w aplikacji 

FilmoraGo. Ponadto poznali inne aplikacje służące do mon-
tażu, a efekty działania jednej z nich prezentujemy pod lin-
k iem:  https : //pracownieorange.p l/pracownia/
wysokiemazowieckie/ 

K. Michalska 




